



CNPJ: 49.448.257/0001-08

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

Ilmo. Sr.

Agente de Contratação

Prefeitura de São Pedro dos Crentes – MA

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 14.133/2021 e as Cláusulas constantes deste Edital.

2. Propomos à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA, pelo preço total a seguir indicado, a prestação de serviço para **fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, asseverando que:

a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução dos serviços contratados.

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta Licitação.

c) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3. Propomos como preço total para os serviços, nos termos do **ANEXO I** do Edital, o valor de R\$ 192.564,47 (**Cento e noventa e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos**) estando já incluídos neste valor todas as despesas e tributos incidentes direta ou indiretamente na execução dos trabalhos.

4. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.

5. O Prazo de execução dos serviços é de acordo com o cronograma físico-financeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Data de abertura: 23/01/2025
Nome da empresa: MIX METAIS LTDA
CNPJ: 49.448.257/0001-08
Endereço: RUA NEMEZIA PEREIRA, nº 1726, Bairro Fatima, Balsas – MA
CEP: 65800-000
Telefone: (99) 99116-9977



MIX METAIS

CNPJ: 49.448.257/0001-08

E-mail: WRABRASIVOS.MA@GMAIL.COM

Nome: WILSON DA SILVA DIAS

CPF: 022.101.863-82

Dados bancários: Banco Inter, Agência: 0001, Conta: 27318886-0

MIX METAIS LTDA | Tipo: FPP/SS - I C123- Sim - Documento 49.448.257/0001-08 - Endereço: R NEMEZIA PEREIRA - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (63) 99212-2502

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ARCO DE SERRA COM REGULAGEM DE 12 POL, 125 REGULÁVEL, ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO	tramontina	tramontina	30 UN	R\$ 14,94	R\$ 448,20
0011	ARAME GALVANIZADO N°18 1,24MM LISO 1KG	belgo	belgo	150 KG	R\$ 20,94	R\$ 3.141,00
0013	ARUELA LISA ZINCADA 1/2	mister	mister	600 UN	R\$ 0,34	R\$ 204,00
0017	BARRA DE ROSCA ZINCADA 1/2 - 1 MT	mister	mister	200 UN	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
0019	BARRA DE ROSCA ZINCADA 5/8 - 1 MT	mister	mister	300 UN	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00
0022	BOTA CARA DE VACA DE COURO SOLADO PNEU	couro forte	couro forte	50 PAR	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
0023	BOTA PVC FORRADA, CANO MEDIO, COR BRANCA	Vonder	Vonder	50 PAR	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50
0031	CADEADO LATÃO E AÇO 30MM	pado	pado	100 UN	R\$ 16,59	R\$ 1.659,00
0032	CADEADO LATÃO E AÇO 40MM	pado	pado	100 UN	R\$ 23,93	R\$ 2.393,00
0033	CADEADO LATÃO E AÇO 45MM	pado	pado	100 UN	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
0034	CADEADO LATÃO E AÇO 50MM	pado	pado	100 UN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0041	CHAVE AJUSTÁVEL INGLESA 8 POL 200MM CROMADA	b-max	b-max	40 UN	R\$ 47,99	R\$ 1.919,60
0045	CHUVEIRO PLÁSTICO 1/2 COM REGISTRO E BRAÇO	herc	herc	55 UN	R\$ 12,44	R\$ 684,20
0052	CORANTE BISNAGA XADREZ 50ML	Sherwin Williams	Sherwin Williams	2.000 UN	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00
0054	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 25,5X12CM	max	max	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
0059	DOBRADIÇA REFORÇADAS TIPO T EM AÇO 8X7CM	fama	fama	100 UN	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
0063	ENXADA LARGA 2,5 S/ CABO	vonder	vonder	200 UN	R\$ 31,44	R\$ 6.288,00
0069	FITA PARA ISOLAMENTO/DEMARCAÇÃO ZEBRADA 3MM 70MMX200METROS	adelbras	adelbras	100 UN	R\$ 18,97	R\$ 1.897,00
0076	LIXA P/ FERRO	norton	norton	200 UN	R\$ 1,56	R\$ 312,00
0080	LUVA DE COURO RASPA PUNHO 7 CM COM REFORÇO	meleto	meleto	100 PAR	R\$ 11,81	R\$ 1.181,00
0084	MANTA LIQUIDA Á BASE DE ASFALTO IMPERMEABILIZANTE 3,6 L	vedacit	vedacit	70 UN	R\$ 51,60	R\$ 3.612,00
0093	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 POL. C/PORCA E ARRUELA, ZINCADO	vonder	vonder	500 UN	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
0094	PARAFUSOS MADEIRA CABEÇA CHATA BICROMATIZADO. TAMANHO 4X20MM	vonder	vonder	500 UN	R\$ 1,80	R\$ 900,00
0100	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/2 EM AÇO CARBONO	vonder	vonder	500 UN	R\$ 0,54	R\$ 270,00
0101	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8 EM AÇO CARBONO	vonder	vonder	500 UN	R\$ 0,21	R\$ 105,00
0102	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8 EM AÇO CARBONO	vonder	vonder	800 UN	R\$ 1,15	R\$ 920,00
0108	PREGO 1KG 12X21CM	belgo	belgo	100 KG	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
0109	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG CINZA PLATINA	votomassa	votomassa	100 UN	R\$ 8,53	R\$ 853,00
0110	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG PRETO	votomassa	votomassa	100 UN	R\$ 6,94	R\$ 694,00

Página 4 de 8



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/02/2025 às 17:11:07.
Código verificador: B7F02E



0111	RALO PVC BANHEIRO CAIXA SIFONADA COM GRELHA 100X 50MM	tigre	tigre	80 UN	R\$ 9,41	R\$ 752,80
0116	SACOS DE FIBRAS 60CMX90CM ATÉ 60KG	vonder	vonder	600 UN	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
0117	SEGUETA PARA ARCO DE SERRA 12"	tramontina	tramontina	25 UN	R\$ 11,31	R\$ 282,75
0123	SOLVENTE PARA TINTA VINÍLICA DILUIÇÃO OLUSOLV 900ML	Genesis	Genesis	80 UN	R\$ 10,74	R\$ 859,20
0125	TELA MOSQUITEIRA PROTEÇÃO ANTI INSETO VERDE 1,50MX50M	atlas	atlas	300 M	R\$ 6,32	R\$ 1.896,00
0135	TINTA SPRAY 500ML	tek bond	tek bond	70 UN	R\$ 10,20	R\$ 714,00
0136	TORNEIRA PVC PRETA 1/2	herc	herc	50 UN	R\$ 3,51	R\$ 175,50
0137	TRENA BOLSO COM TRAVA AÇO PLÁSTICO 5MT	tramontina	tramontina	100 UN	R\$ 8,75	R\$ 875,00
0144	VERNIZ DE 3.600 LTS	suvinil	suvinil	100 UN	R\$ 59,98	R\$ 5.998,00
0145	VERNIZ DE 900 ML	suvinil	suvinil	100 UN	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
0147	ADAPTADOR PARA TOMADA PINO	flex	flex	100 UN	R\$ 4,80	R\$ 480,00



MIX METAIS

CNPJ: 49.448.257/0001-08

0148	BASE RELE FOTOELÉTRICO COM SUPORTE GIRATÓRIO EM 360° GALVANIZADO	exatron	exatron	50 UN	R\$ 19,40	R\$ 970,00
0149	CABO FLEXÍVEL 1.5 MM C/ 100MT	amperflex	amperflex	20 RL	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
0150	CABO FLEXÍVEL 2.5 MM C/ 100MT	amperflex	amperflex	25 RL	R\$ 104,52	R\$ 2.613,00
0154	CABO MULTIPLEXADO 3X10MM	amperflex	amperflex	200 M	R\$ 3,45	R\$ 690,00
0158	CAIXA ELÉTRICA DE PLÁSTICO 4X2 AMARELA	tramontina	tramontina	300 UN	R\$ 2,10	R\$ 630,00
0159	CAIXA MONOFÁSICO C/ ACESSO AO DIJUNTOR EM POLICARBONATO	tramontina	tramontina	18 UN	R\$ 37,74	R\$ 679,32
0161	CAIXA PARA MEDIÇÃO MONIFÁSICA POLICARBONATO COM ESPESSURA 3MM, TRANSPARENTE, POSSUI PROTEÇÃO UV E ANTI CHAMA	tramontina	tramontina	15 UN	R\$ 112,40	R\$ 1.686,00
0163	DIJUNTOR TRIFÁSICO 40A E 50A	steck	steck	18 UN	R\$ 54,30	R\$ 977,40
0165	ELO FUSÍVEL 2H - 500MM	indel	indel	30 UN	R\$ 6,10	R\$ 183,00
0168	ELO FUSÍVEL 10K - 500MM	indel	indel	30 UN	R\$ 7,75	R\$ 232,50
0171	ELETRODUTO FLEXÍVEL NÃO METÁLICO CONDUITE CORRUGADO PVC AMARELO 32MM	tigre	tigre	3.000 M	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
0172	FIO PARALELO CABO 2X1,5MM C/ 100MT	sil	sil	40 RL	R\$ 201,98	R\$ 8.079,20
0176	FUSÍVEL LÂMINA 20 AMPERES	hikari	hikari	50 UN	R\$ 1,50	R\$ 75,00
0177	FUSÍVEL LÂMINA 40 AMPERES	hikari	hikari	40 UN	R\$ 2,59	R\$ 103,60
0178	FUSÍVEL LÂMINA 50 AMPERES	hikari	hikari	30 UN	R\$ 2,44	R\$ 73,20
0179	HASTE ATERRAMENTO 1/2 2 MT	carflex	carflex	100 UN	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
0183	INTERRUPTOR P/ EMBUTIR 2 TECLA 1 TOMADA	tramontina	tramontina	40 UN	R\$ 15,30	R\$ 612,00
0190	PAINEL LED LUMINÁRIA PLAFON DE IMBUTIR 28CM, 18W, BRANCA, BIVOLT	avant	avant	150 UN	R\$ 31,90	R\$ 4.785,00
0193	REFLETOR DE LED 200W PROVA D'ÁGUA IP 65	avant	avant	30 UN	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
0195	SOQUETE BOCAL LÂMPADA COM RABICHO E27	ilumi	ilumi	200 UN	R\$ 3,33	R\$ 666,00
0196	SOQUETE PLAFON BRANCO BOCAL PORCELANA E27 BIVOLT	ilumi	ilumi	200 UN	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
0199	ADPTADOR SOLDAVEL PVC DE 40MM	fortlev	fortlev	50 UN	R\$ 5,10	R\$ 255,00
0200	ADPTADOR SOLDAVEL PVC DE 50MM	fortlev	fortlev	50 UN	R\$ 6,10	R\$ 305,00
0201	ASPRESSOR PARA IRRIGAR, GIRATÓRIO COM 3 JATOS, 15CM DE ALTURA	tramontina	tramontina	20 UN	R\$ 30,10	R\$ 602,00
0218	CAPES PVC ESGOTO DE 100MM	tigre	tigre	60 UN	R\$ 7,60	R\$ 456,00
0219	CAPES PVC SOLDAVEL DE 20MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 2,15	R\$ 215,00
0221	CAPES PVC SOLDAVEL DE 40MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,90	R\$ 390,00
0222	CAPES PVC SOLDAVEL DE 60MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
0223	CAPES PVC SOLDAVEL DE 85MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 59,70	R\$ 5.970,00
0224	COLAR PVC DE TOMADA SOLDAVEL DE 40MM	tigre	tigre	50 UN	R\$ 12,20	R\$ 610,00
0225	COLAR PVC DE TOMADA SOLDAVEL DE 50MM	tigre	tigre	50 UN	R\$ 12,50	R\$ 625,00
0226	COLAR PVC DE TOMADA SOLDAVEL DE 60MM	tigre	tigre	50 UN	R\$ 18,46	R\$ 923,00
0227	COLAR PVC DE TOMADA SOLDAVEL DE 85 MM	tigre	tigre	50 UN	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00
0228	JOELHO PVC DE ESGOTO 100MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
0229	JOELHO PVC DE ESGOTO 40MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,10	R\$ 310,00
0230	JOELHO PVC DE ESGOTO 50MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,84	R\$ 384,00
0231	JOELHO SOLDAVEL PVC DE 40MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 4,60	R\$ 460,00

Página 5 de 8



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2025 às 17:11:07.
Código verificador: B7F02E




0232	JOELHO SOLDAVEL PVC DE 50MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 5,15	R\$ 515,00
0233	JOELHO SOLDAVEL PVC DE 60MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 23,15	R\$ 2.315,00
0235	JOELHO SOLDAVEL PVC LR DE 20MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,30	R\$ 330,00
0236	JOELHO SOLDAVEL PVC LL DE 20MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 2,44	R\$ 244,00
0237	JOELHO SOLDAVEL PVC LL DE 25MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,13	R\$ 313,00
0238	LUVA ESGOTO PVC SOLDAVEL DE 100MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 6,30	R\$ 630,00
0239	LUVA ROSCADA SOLDAVEL PVC DE 20MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,35	R\$ 335,00
0240	LUVA ROSCADA SOLDAVEL PVC DE 25MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,90	R\$ 390,00
0241	LUVA SOLDAVEL LL PVC DE 20MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 2,10	R\$ 210,00

0155	CABO MULTIPLEXADO 2X16MM	amperflex	amperflex	200 M	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
0241	LUVA SOLDABEL LL PVC DE 20MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 2,10	R\$ 210,00
0242	LUVA SOLDABEL LL PVC DE 25MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,30	R\$ 330,00
0243	LUVA SOLDABEL LL PVC DE 40MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 4,80	R\$ 480,00
0244	LUVA SOLDABEL LL PVC DE 50MM	tigre	tigre	50 UN	R\$ 5,40	R\$ 270,00
0245	LUVA SOLDABEL LL PVC DE 60MM	tigre	tigre	50 UN	R\$ 15,30	R\$ 765,00
0246	LUVA SOLDABEL LL PVC DE 85MM	tigre	tigre	50 UN	R\$ 100,30	R\$ 5.015,00
0247	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 10 MTS	tramontina	tramontina	200 UN	R\$ 21,15	R\$ 4.230,00
0248	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 15MTS	tramontina	tramontina	200 UN	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
0249	MAGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 20MTS	tramontina	tramontina	200 UN	R\$ 59,70	R\$ 11.940,00
0253	REDUÇÕES SOLDABEL PVC DE 25/20MM	tigre	tigre	60 UN	R\$ 2,70	R\$ 162,00
0254	REDUÇÕES SOLDABEL PVC DE 50/25MM	tigre	tigre	60 UN	R\$ 5,15	R\$ 309,00
0255	REDUÇÕES SOLDABEL PVC DE 50/40MM	tigre	tigre	60 UN	R\$ 7,27	R\$ 436,20
0256	REDUÇÕES SOLDABEL PVC DE 60/50MM	tigre	tigre	60 UN	R\$ 10,17	R\$ 610,20
0257	REGISTRO SOLDABEL ESFERA PVC DE 20MM	tigre	tigre	70 UN	R\$ 10,25	R\$ 717,50
0258	REGISTRO SOLDABEL PVC DE 25MM ESFERA	tigre	tigre	70 UN	R\$ 12,35	R\$ 864,50
0259	REGISTRO SOLDABEL PVC DE 40MM ESFERA	tigre	tigre	70 UN	R\$ 21,29	R\$ 1.490,30
0260	REGISTRO SOLDABEL PVC DE 50MM ESFERA	tigre	tigre	70 UN	R\$ 25,50	R\$ 1.785,00
0261	REGISTRO SOLDABEL PVC DE 60MM ESFERA	tigre	tigre	70 UN	R\$ 55,89	R\$ 3.912,30
0262	REGISTRO SOLDABEL PVC DE 85MM ESFERA	tigre	tigre	70 UN	R\$ 225,50	R\$ 15.785,00
0263	T PVC SOLDABEL DE 20MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 3,47	R\$ 347,00
0264	T PVC SOLDABEL DE 25 MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 4,17	R\$ 417,00
0265	T PVC SOLDABEL DE 40MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 9,74	R\$ 974,00
0266	T PVC SOLDABEL DE 50MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
0267	T PVC SOLDABEL DE 60MM	tigre	tigre	100 UN	R\$ 39,13	R\$ 3.913,00
0268	TUBO DE COLA PVC 75G	polytubes	polytubes	150 UN	R\$ 7,27	R\$ 1.090,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 192.564,47	

6. O contrato será assinado pelo Sr. Wilson da Silva Dias, proprietário da empresa MIX METAIS LTDA.

7. Declara que não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

São Pedro dos Crentes – MA, 07/02/2025.

Documento assinado digitalmente
 **WILSON DA SILVA DIAS**
 Data: 04/02/2025 13:16:54-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

WILSON DA SILVA DIAS
CPF: 022.101.863-82
Representante Legal

MIX METAIS LTDA



CNPJ: 49.448.257/0001-08

CNPJ: 49.448.257/0001-08
Rua Nemezia Pereira, n° 1726,
Bairro Fatima, Balsas – MA